УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 57

ПРИКАЗ

от 22.08. 2024 г.  № 690  – ОД

станица Троицкая

Об утверждении Положения о тимуровском отряде «Юные тимуровцы»

 В соответствии с планом работы школы, в целях развития

волонтерского движения в школе, формирование позитивных установок

учащихся  на добровольческую деятельность

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о тимуровском отряде «Юные тимуровцы».

(приложение №1).

2. Деминой М.А. заместителю директора по воспитательной работе

осуществлять контроль  тимуровского отряда «Юные тимуровцы» в

соответсвии с Положением о тимуровском отряде «Юные тимуровцы».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по воспитательной работе Демину М.А.

Директор школы                                         М.Ю.Зубачева

С приказом ознакомлена:   ________  «____» ________ 2024 г. /М.А. Демина/

  приложение №1 к приказу директора по школе

                                     № 690  - од  от  22.08. 2024 г.

.

ПОЛОЖЕНИЕ

о тимуровском отряде «Юные тимуровцы» в МБОУ СОШ №57

                                           1/  Общие положения

1.1. Школьный тимуровский отряд (далее отряд) является добровольной,

самостоятельной организацией детей при МБОУ СОШ № 57, ст. Троицкой.

1.2. В своей деятельности отряд руководствуется Уставом МБОУ СОШ №57,

пользуется правами и несѐт обязанности, предусмотренные

законодательством Российской Федерации для общественных организаций.

1.3.В рамках, установленных законодательством, отряд свободен в

определении своей внутренней структуры, форм и методов деятельности.

1.4.Деятельность отряда является гласной, а информация о еѐ учредительных

и программных материалах – общедоступной.

2/  Цели и задачи

2.1. Цель отряда – ведение патриотической работы с несовершеннолетними и

оказание помощи ветеранам и пожилым людям станицы;

2.2.Для достижения цели отряд ставит перед собой следующие задачи:

- способствовать нравственному и духовному становлению детей и

подростков;

- формировать социальный опыт детей;

- оказывать помощь нуждающимся в ней людям;

- ухаживать за памятниками станицы;

2.3. Основное направление работы: помощь ветеранам и пожилым людям

станицы.

      3/  Права и обязанности членов отряда

3.1. Членами тимуровского отряда являются обучающиеся школы,

добровольно пожелавшие вступить в отряд;

3.2. Члены тимуровского отряда имеют право: вносить предложения по

планированию деятельности отряда; обращаться в администрацию школы по

вопросам деятельности отряда;

3.3. Члены отряда обязаны: участвовать в деятельности отряда, заботиться об

авторитете отряда,  отстаивать его права, выполнять решения органов

самоуправления отряда.

4 Состав и структура тимуровского отряда

4.1 Отряд состоит не менее чем из 10 человек;

4.2 Структура тимуровского отряда:  председатель;

4.3. Приѐм в члены отряда: прием в отряд осуществляется с 10 лет;

4.4. Педагогическое руководство отрядом осуществляется руководителем

отряда из числа педагогических работников (классный руководитель).

5 Документация тимуровского отряда

5.1. Положение;

5.2. План работы отряда;

5.3. Отчѐты о работе отряда;

6 Поощрения:

Член тимуровского отряда поощряется за:

- Общественную работу;

- Трудолюбие и отвагу.

-Учёбу

Вид поощрения и порядок их присуждения определяется на общем собрании

тимуровского отряда (награждение грамотой, благодарностью)

	от 22.08. 2024 г.  № 690  – ОД